
Ročník 1931 819

Sbírka zákonů a nařízení
státu čestcoslovemsl^él^o.

Částka 17. Vydána dne 18. března 1931.

Obsah: (37. a 38.) 37. Nařízení, kterým se provádějí ustanovení o soudnictví podle zákona o pen-
sijním pojištění soukromých zaměstnanců ve vyšších službách. — 38. Nařízení, kterým se 
stanoví celní přirážky k celním sazbám na některé druhy obilí, na mouku a mlýnské výrobky.

37.
Vládní nařízení 

ze dne 13 března 1931, 
kterým se provádějí ustanovení o soudnictví 
podle zákona o pensijním pojištění soukro

mých zaměstnanců ve vyšších službách.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle §§ 139, 152 a 199 zákona ze dne 21. 
února 1929, č. 26 Sb. z. a n., o pensijním poji
štění soukromých zaměstnanců ve vyšších 
službách:

§ I-
O službě u pojišťovacích soudů v Praze, 

v Brně a v Bratislavě a u vrchního pojišťo
vacího soudu, jakož i o jednacím řádu těchto 
soudů, pokud podle zákona č. 26/1929 Sb. z. 
a n. vykonávají soudnictví ve věcech pensij- 
ního pojištění soukromých zaměstnanců ve 
vyšších službách, platí obdobně ustanovení 
§ 9, odst. 2., § 10, odst. 3., § 12, § 14, odst.
1., 2. a 4., § 15, odst. 2., §§ 16, 17, 19, odst. 1., 
§§ 20 až 26, § 27, odst. 1., § 28, odst. 2., 
§§ 29, 30, 33, 35, § 36, odst. 3., §§ 37 až 45, 
§ 66, odst. 2., §§ 71, 73, 74 a §§ 76, 78 až 81 
vládního nařízení ze dne 28. prosince 1928, 
č.^213 Sb. z. a n., kterým se vydávají podrobné 
předpisy o službě u rozhodčích soudů nemo
cenských pojišťoven, soudů pojišťovacích a 
vrchního pojišťovacího soudu a upravuje se 
jejich jednací řád.

§2.
0) Pro vyřizování věcí pensijního pojištění 

soukromých zaměstnanců ve vyšších službách 
buďte u pojišťovacích soudů i u vrchního po
jišťovacího soudu zřízena zvláštní oddělení 
(senáty).

(2v),Ve statistických výkazech buď činnost 
pojištovacích soudů a vrchního pojišťovacího

soudu ve věcech pensijního pojištění soukro
mých zaměstnanců ve vyšších službách vyka
zována odděleně od ostatní činnosti těchto 
soudů.

§ 3.
(1) O řízení před pojišťovacími soudy ve 

věcech pensijního pojištění soukromých za
městnanců ve vyšších službách platí obdobně, 
pokud není v zákoně č. 26/1929 Sb. z. a n. usta
noveno jinak, předpisy o civilním soudním ří
zení před okresními soudy mimo ustanovení
0 řízení ve věcech nepatrných.

(2) Pravomoc, která* podle civilního řádu 
soudního přísluší soudci okresního sondu, vy
konává u pojišťovacích soudů senát složený 
podle § 142 zák. č. 26/1929 Sb. z. a n. Před
sedovi pojišťovacího soudu nebo jeho náměst
ku náleží vyřizovati žaloby a činit! mimo ústní 
jednání opatření ku přípravě sporu. Spor 
budiž připraven tak, aby věc mohla býti pokud 
možno projednána pří jediném roku.

(3) V řízení před pojišťovacími soudy může 
býti jednáno a rozhodováno i v nepřítomnosti 
stran, je-li vykázáno, že byly řádně obeslány.
1 když se nedostavila žádná ze stran, nena
stane klid řízení.

§ 4.
(1) Rozsudek vydaný pojišťovacím soudem 

bud’ stranám doručen vždy písemně (§§ 147, 
149, odst. 1., zák. č. 26/1929 Sb. z. a n.).

(2) Odvolání proti rozsudku pojišťovacího 
soudu prozkoumá předseda pojišťovacího 
soudu nebo jeho náměstek, jemuž jest věc při
kázána, a netrpí-li'odvolací spis vadami, které 
by bylo odstranit! podle § 149, odst. 3., zák. 
č. 26/1929 Sb. z. a n. nebo § 21 vl. nař. č. 213/ 
1928 Sb. z. a n., a nebylo-li odvolání podáno 
opožděně nebo osobou neoprávněnou, dá doru- 
čiti druhé vyhotovení odvolacího spisu odpůrci 
odvolatelovu s vyzváním, aby do 15 dnů podal 
na odvolání odpověď.

40



320
Sbírka zákonů a nařízení, č. 38-

(3) Ustanovení odst. 2, platí obdobně 
i o stížnostech proti rozhodnutím pojištova- 
cího soudu s tou změnou, že stížnost se všemi 
spisy předloží pojišťovací soud vrchnímu poji
šťovacímu soudu, jakmile uplyne ^patnácti- 
denní lhůta ke stížnosti všem účastníkům.

§ 5.
(1) Je-li toho třeba, buď řízení doplněno 

zpravidla přímo při ústním jednání před 
vrchním pojišťovacím soudem. Toliko v pří
padech uvedených v § 153, odst. 3., zák. č. 
26/1929 Sb. z. a n. může býti dožádán za pro
vedení potřebného důkazu příslušný okresní 
soud. Vrátiti věc pojišťovacímu soudu, aby 
řízení doplnil, lze jen v případu § 154, odst. 2., 

zák. č, 26/1929 Sb. z. a n.
(2) O zastupování stran před vrchním poji

šťovacím soudem platí obdobně ustanovení 
§ 77 vl. nař. č. 213/1928 Sb. z. a n. s tou změ
nou, že seznamy svých úředníků způsooilých 
zastupovat! a podepisovat! opravné prostředky 
vrchnímu pojišťovacímu Soudu předkládají a 
legitimace těmto úředníkům vydávají nositele 
pensijního pojištění (§ 73 zák. č. 23/1929 >-b. 

z. a n.).

ciální péče v dohodě s ostatními zúčastněnými 

ministry.
Udržal v. r.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Engliš v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r.

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Yiškovský v. r, 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r.

Div Šrámek v. r. 
Bechyně v. r., 

též za ministra Dr. Czecha.

se=
Vládní nařízení 

ze dne 13. března 1931, 
kterým se stanoví celni přirážky k celním saz
bám r-a některé druhy obilí, na mouku a mlýn

ské výrobky.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 1 zákona ze dne 5. června 1930, c. 72 
Sb. z. a n., jímž se vláda zmocňuje, aby zaveola 
celní přirážky k celním sazbám u některých 
druhů obilí, mouky a mlýnských výrobku, a 
jímž se zakazuje chemická úprava mouky:

Ustanovení tohoto nařízení o přísedících po
jišťovacích soudů a .vrchního pojišťovacího 
soudu platí jak o přísedících, povolaných vol
bou, tak i o přísedících, jmenovaných podle 
§§ 194 a 195 zák. ě. 26/1929 Sb. z. a n,

§7-
(i) O náhradě hotových vydání a o pre- 

senčních platech přísedících pojišťovacích 
soudů a vrchního pojišťovacího soudu cmnych 
ve věcech pensijního pojištění soukromých za- 
městnanců ve vyšších službách platí ustáno- 
vení vládního nařízení ze dne 28. prosince 
1928, č. 214 Sb. z. a n., kterým se upravuji 
náhrada hotových vydání a presenční platy 
přísedících rozhodčích soudů nemocenských 
pojišťoven, pojišťovacích soudů a vrchního po

jišťovacího soudu.
(2) O odměnách předsedů pojišťovacích 

soudů a vrchního pojišťovacího soudu a jejich 
náměstků i ostatních soudců z povolání čin
ných u vrchního pojišťovacího soudu platí 
ustanovení vládního nařízení vydaného k pro
vedení §§ 202, 218 a 229 zákona ze dne 9. 
října 1924, č. 221 Sb. z. a n., o pojištění za
městnanců v případu nemoci, invalidity a stan.

§S.
Toto nařízení nabude účinnosti dnem vyhlá

šení. Provedou je ministři spravedlnosti a so-

§ !• ^ -
K celním sazbám s. č. 23, 24, 2b, 26 a oo 

československého celního sazebníku, U'e e- 
áým ve čl. I. a II. zákona ze dne 22. června 
1926, č. 109 Sb. z. a n., zavádějí se az na další 

tyto celní přirážky:

Saz.
číslo
23. Pšenice, souržiee, špalda .

24. žito ....................................
25. Ječmen..............................
26. Oves . . • ; • • •
na Mmiba a mlvnské výrobky

Celní
přirážka

25'— Kč. 
50'— Kč. 
35'— Kč. 
34'— Kč. 
75'— Kč.

§2. . 
Celní přirážky stanovené vládním nařízením 

. dne 7 listopadu 1930, č. 156 Sb. z. a n„ se 

iroveň zrušují.
§3.

Nařízení nabude účinnosti pátým dnem po
-i /■ v r ___JI ^ -5/-v ďf v* řlTl *4 T1PJ

Udržal v. r.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Engliš v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Dostálek v. r.

Bradáč v. r.
Dr. Yiškovský v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Státní tiskárna v Praze.


